
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 4
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 8
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 083/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor DIEGO CASTRO DE MELO , matrícula nº 41055, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento
de saúde, no período de 23/04/2021 a 06/05/2021, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº 023/2021, de 29/04/2021, do ISSSPL, e Protocolo nº 2021/5317.3522-7, de 29/04/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 04 de Maio de 2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 084/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor FAUSTINO PARANHOS DA SILVA , matrícula nº 22366, 09 (nove) dias de licença para tratamento
de saúde, no período de 22/04/2021 a 30/04/2021, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº 024/2021, de 29/04/2021, do ISSSPL, e Protocolo nº 2021/9808.9462-4, de 29/04/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 04 de Maio de 2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 085/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor BRUNO VAZ BASSOLE, matrícula nº. 41869, o direito de usufruir de 04 ( quatro) dias de dispensa
do trabalho, nos dias 04/05/2021, 05/05/2021, 06/05/2021, 07/05/2021, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal
9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 2021/8538.6821-8, datado de 03/05/
2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 04 de Maio de 2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 6.952, DE 2021.

Autor: Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução Orçamentária

Reconhece, para efeitos do art. 65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do
estado de calamidade pública no Município de Bom Jesus do Araguaia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, XXVIII, da Cons-
tituição Estadual e no art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica reconhecido, para efeitos do art. 65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, o estado
de calamidade pública no Município de Bom Jesus do Araguaia em decorrência da pandemia causada pelo coronavírus -
covid-19, nos termos do Decreto Municipal nº 038/2021.

Art. 2º Ficam suspensas a contagem dos prazos e as disposições estabelecidas nos arts. 23, 31 e 70 da Lei Complemen-
tar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, enquanto perdurar o estado de calamidade pública.

Art. 3º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a proceder, mediante decreto, à abertura de crédito extraordinário nos
termos previstos nos arts. 41, inciso III, e 44, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, bem como às movi-
mentações de dotações por meio de transposição, remanejamento, transferência e utilização da reserva de contingência,
dando-se imediato conhecimento ao Poder Legislativo correspondente.

Art. 4º A contratação emergencial de pessoal e a autorização de despesas extraordinárias devem observar os termos
dispostos na legislação local, destinadas exclusivamente à situação de calamidade pública.

Art. 5º Os atos e as despesas decorrentes da situação de calamidade pública devem ser divulgados amplamente no cor-
respondente Portal de Transparência, nos termos da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, e da Lei
Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

Art. 6º Cabe ao Tribunal de Contas o controle e a fiscalização dos atos praticados enquanto perdurar o estado de cala-
midade pública, na forma da legislação pertinente, ficando os órgãos interessados da Administração responsáveis pela
demonstração da legalidade e regularidade dos atos administrativos, da despesa e sua execução.

Art. 7º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos até vigência do Decreto Municipal nº
038/2021.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 28 de abril de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

Dep. Eduardo Botelho - 1º Secretário

Dep. Janaina Riva - 2ª Secretária

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATO Nº 007/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 037/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 037/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Nova Mesa Distribuidora de Alimentos e Utilidades LTDA

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha itens:127,132 e 137 do
Pregão Eletrônico 001/2021/ ALMT.

Valor: R$ 8.780,00 (oito mil e setecentos e oitenta reais)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 038/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Maria Jose dos Reis Neto - EPP

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha,
itens:04,05,06,07,08,09,15,25,26,30,31,37,41,45,47,48,49,51,54,61,63,67,70,88,91,94,96,114,116,117,
118,121,124,130,131,138 e 139 do Pregão Eletrônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$ 119.377,04 (cento e dezenove mil e trezentos e setenta e sete reais e quatro centavos)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 039/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n°039/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Vanesca Silva Batista - ME

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha, itens:02,112,113,134 e
135 do Pregão Eletrônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$66.379,44 (sessenta e seis mil e trezentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 040/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n°040/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Comercial Marelly Eireli

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha, item:136 do Pregão
Eletrônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 041/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 041/2021/SCCC/ALMT

Contratada: F S Comercio e Serviços - ME

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha,
itens:01,24,38,39,62,65,66,71,76,77,90,110,115,128 e 129 do Pregão Eletrônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$ 38.153,62 (trinta e oito mil e cento e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 042/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 042/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Boing Comercio Atacadista de Materiais LTDA - ME

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



item:81 do Pregão Eletrônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$14.750,00(quatorze mil e setecentos e cinquenta reais)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 043/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Geine H C Cunha Eireli

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha, item: 119 do Pregão
Eletrônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$5.273,50 (cinco mil e duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 044/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Graficpaper Comercio Serviços Eireli

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha, itens:56 e 93 do Pregão
Eletrônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$11.381,50 (onze mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 045/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n°045/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Onadir Serrato Junior

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha, item: 60 do Pregão Ele-
trônico 001/2021/ALMT.

Valor: R$5.775,00 (cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais) Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 046/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 046/2021/SCCC/ALMT

Contratada: R. M dos Reis Comercial - ME

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha
itens:12,13,42,57,58,59,75,79,80 e 109 do Pregão Eletrônico 001/2021/ ALMT.

Valor: R$ 47.421,75 (quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos).

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO N° 047/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 047/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Maria Alice da Silva Eireli

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, sendo materiais de expediente e de copa e cozinha itens: 92 e 97 do Pregão
Eletrônico 001/2021/ ALMT.

Valor: R$ 335.050,00 (trezentos e trinta e cinco mil e cinquenta reais).

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021/SCCC/ALMT

Republica-se por incorreção

Onde se lê: CMS Drake do Nordeste S.A

Leia-se: CMOS Drake do Nordeste S.A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Permanecem inalteradas as demais condições previstas no extrato do Contrato nº 028/2021/SCCC/ALMT, publicado no
Diário Oficial da ALMT nº 926, em 20/04/2021, pág.3 e 4.

Presidente: Max Russi

1º Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO 032/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 032/2021/SCCC/ALMT

Contratada: P.R.P Borges Comércio Eireli - EPP

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual (EPIS) de salvamento e combate a incêndio.

Valor: R$ 11.670,00 (onze mil, seiscentos e setenta reais)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO 033/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 033/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Formis Instrumentos de Medicação Ltda

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual (EPIS) de salvamento e combate a incêndio.

Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO 034/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 034/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Luiz Tadeu Damaschi - EPP

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual (EPIS) de salvamento e combate a incêndio.

Valor: R$ 2.739,99 (dois mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO 035/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 035/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Jobe Luv Indústria e Comércio Ltda

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual (EPIS) de salvamento e combate a incêndio.

Valor: R$ 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO 036/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 036/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Guardian DX Uniformes de Proteção Eireli

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual (EPIS) de salvamento e combate a incêndio.

Valor: R$ 54.270,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e setenta reais)

Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 28/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a reabertura, com
contagem de prazo, da sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, refe-
rente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFONICO (FIXO – FIXO E FIXO – MÓVEL), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



DISTANCIA NACIONAL – LDN E LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL – LDI, A SER UTULIZADO DE FORMA CON-
TINUA NA SEDE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 17 de MAIO de 2021 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese
de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo
Ato n. 014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em
13/01/2020, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 04 de maio de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 4 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 935

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue May 04 23:30:30 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 083/2021
	PORTARIA Nº 084/2021
	PORTARIA Nº 085/2021

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 6.952, DE 2021.
	ATO Nº 007/2021.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO N° 037/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 039/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 040/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 041/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 042/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 045/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 046/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 047/2021/SCCC/ALMT
	REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO 032/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO 033/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO 034/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO 035/2021/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO 036/2021/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL


		2021-05-04T23:30:30+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




